КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2021 года № 82

         г. Куртамыш

Об утверждении структуры

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской

области

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» Дума Куртамышского

муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1.Утвердить структуру Администрации Куртамышского муниципального

округа Курганской области согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте

Администрации Куртамышского района.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Думы Куртамышского муниципального округа Курганской

области.

Председатель Думы Куртамышского

муниципального округа Курганской области        Н.Г. Кучин

Глава Куртамышского муниципального

округа Курганской области                                      А.Н. Гвоздев

 Приложение

к решению Думы Куртамышского

муниципального   округа   Курганской  области

от 26 ноября 2021 года № 82 «Об утверждении

структуры   Администрации  Куртамышского

муниципального округа Курганской области»

Структура

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской

области

I. Должностные лица Администрации Куртамышского муниципального

округа Курганской области.

1. Первый заместитель Главы Куртамышского муниципального округа

Курганской области.

2.  Заместитель Главы Куртамышского муниципального округа

Курганской области по развитию территорий.

3. Заместитель Главы Куртамышского муниципального округа Курганской

области по социальным вопросам.

4. Заместитель Главы Куртамышского муниципального округа –

руководитель Финансового отдела Администрации Куртамышского

муниципального округа Курганской области.

5.  Управляющий делами - руководитель аппарата Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

II. Структурные подразделения Администрации Куртамышского

муниципального округа Курганской области.

6. Общий отдел Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области.

7. Отдел строительства Администрации Куртамышского муниципального

округа Курганской области.

8.  Сектор по социальной политике, делам молодежи, физкультуре и спорту

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

9. Отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и

мобилизационной работе Администрации Куртамышского муниципального

округа Курганской области.

10.  Сектор бухгалтерского учета и отчетности Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

11. Сектор правового обеспечения Администрации Куртамышского

муниципального округа Курганской области.

12. Сектор по договорным и конкурсным процедурам Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

13. Служба информационных технологий Администрации Куртамышского

муниципального округа Курганской области.

14.   Архивная служба Администрации Куртамышского муниципального

округа Курганской области.

III. Отраслевые (функциональные) органы Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области, имеющие статус

юридического лица.

15.  Финансовый отдел Администрации Куртамышского муниципального

округа Курганской области.

- Сектор по бюджету Финансового отдела Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

- Сектор по бухгалтерскому учету и отчетности Финансового отдела

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

- Сектор по доходам Финансового отдела Администрации Куртамышского

муниципального округа Курганской области.

- Сектор по контрольно-ревизионной работе Финансового отдела

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

16. Отдел экономики Администрации Куртамышского муниципального

округа Курганской области.

- Отдел сельского хозяйства Отдела экономики Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

- Сектор земельных отношений Отдела экономики Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

- Сектор имущественных отношений Отдела экономики Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

17.   Отдел по развитию городской территории Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

18. Отдел по развитию сельских территорий   Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

19.Муниципальный орган управления образованием «Отдел образования

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области».

20. Муниципальный орган управления культурой «Отдел культуры

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области».

IV. Структурные подразделения, осуществляющие переданные

государственные полномочия.

21. Отдел записи актов гражданского состояния Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

22. Сектор по опеке и попечительству Муниципального органа управления

образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского

муниципального округа Курганской области».

23.  Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской

области.